
 
 
 

Paritätische Sozialdienste gGmbH Karlsruhe/MSB 2025  

Melitta Schöpf-Bildungsstätte 
Paritätische Sozialdienste gGmbH Karlsruhe 
 

Hardtwaldzentrum, Kanalweg 40/42,  
76149 Karlsruhe  

Preisliste zur Vermietung von Seminarräumen  
Nutzung von Montag bis Freitag ab 8:30 Uhr, sowie an Wochenenden und Feiertagen 
      

 
Seminarraum 

 

Nutzungsdauer 
Preise in Euro, gültig ab 01.01.2025, Änderungen vorbehalten. 

bis 4  

Stunden 

4 bis 8 

Stunden 

jede weitere 

Stunde 
Seminarraum Nr. 1 

Zi. 424 
Größe 68 m² 

112,00 € 168,00 € 16,00 € 

Seminarraum Nr. 2 

Zi. 424a 
Größe 48 m² 

 89,00 € 133,00 € 12,50 € 

Seminarraum Nr.1 + 2 

Zi. 424+424a  

Größe 116 m² 
172,00 € 264,00 € 26,00  € 

Seminarraum Nr. 3 
Zi. 422 

Größe 32 m² 
 57,00 €  78,00 €   9,50 € 

Seminarraum Nr. 4 

Offener Treff UG  
Größe 60 m² 

112,00 € 168,00 € 16,00 € 

Teeküche im 3.OG (Pauschale) 
52,00 € + 19% 

MwSt. 

 74,00 € + 19% 

MwSt. 
- 

Küche im UG (Pauschale) 
86,00 € + 19% 

MwSt. 
108,00 € + 19% 

MwSt. 
- 

 

Unsere Vermietungspreise rechnen sich ohne MwSt. und schließen Kosten für Strom, Heizung 
und folgende Tagungstechnik mit ein: Flip-Chart, Leinwand, Internetzugang per W-Lan und 
Moderationstafeln. 
Preise für kostenpflichtige Tagungsmedien erhalten Sie auf Anfrage. 
 
Benutzung der Teeküche: Auf Wunsch können Sie unsere moderne Teeküche/Küche im UG 
anmieten. Die Ausstattung reicht für 40 – 50 Personen. Sie verpflichten sich, Geschirr, 
Küchengeräte und –einrichtung am Ende der Veranstaltung gründlich zu reinigen 
(Geschirrausstattung für mehr als 50 Personen gegen Aufpreis). 
 

Bewirtung: Auf Wunsch bekommen Sie von Montag bis Freitag in der Zeit von 8:30 bis 
15:00 Uhr Getränke, sowie kleine Snacks gegen gesonderte Berechnung. 
 

Auskunft über Raumbelegung und Reservierung: 
Paritätische Sozialdienste gGmbH Karlsruhe, 
Frau Karatas Tel.: 0721 / 91230-29, Fax 0721 / 91230-20, E-Mail: karatas@paritaet-ka.de 
 

Besuchen Sie uns im Internet: www.paritaet-ka.de 

 

mailto:helfer@paritaet-ka.de

